FONDS ÉQUILIBRÉ CANADIEN DE CROISSANCE MACKENZIE BLUEWATER

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
ii. Risque de change (suite)

31 mars 2024
Incidence sur l’actif net

Devise

Placements
($)

Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 (%)

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 (%)
USD  1 609 624  16 514  (596 536)  1 029 602
EUR  165 430  1  (928)  164 503
MXN  24 994  –   –   24 994
BRL  4 843  –   –   4 843
Total  1 804 891  16 515  (597 464)  1 223 942
% de l’actif net  32,3  0,3  (10,7)  21,9
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (61 197) (1,1)  61 197 1,1

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2025
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  72 992  (20 292)
1 an à 5 ans  417 366  –
5 ans à 10 ans  454 117  –
Plus de 10 ans  743 648  –
Total  1 688 123  (20 292)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (135 951) (2,6)  135 951 2,6

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  38 696  65 400
1 an à 5 ans  439 047  –
5 ans à 10 ans  451 025  –
Plus de 10 ans  517 980  –
Total  1 446 748  65 400
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (121 329) (2,2)  121 329 2,2

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2025  343 334 6,7  (342 560) (6,6)
31 mars 2024  362 620 6,5  (362 467) (6,5)

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2025

FONDS ÉQUILIBRÉ CANADIEN DE CROISSANCE MACKENZIE BLUEWATER

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2025 était de 6,1 % de l’actif net du